
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   Settore II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE Avv.to Stefania Urciuoli 

Registro  Generale n. __1573______del__11/12/2014_________ 
 

Registro  Settore  n   16     del_ 28/11/2014__________ 
 

OGGETTO: Transazione Monda Raffaela _Comune di Marigliano 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Raffaela Barra 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__11/12/2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 



 
OGGETTO:Transazione  Monda Raffaela_Comune di Marigliano 

 
 Premesso 
 che la sig.Monda Raffaela, rapp.ta e difesa dall’avv.to Marialuisa Tafuro, con atto di citazione, 
notificato all’Ente il 24/12/2009 prot.n. 38398 conveniva in giudizio il Comune di Marigliano per 
vederlo condannare al risarcimento danni per lesioni, subite in seguito ad una caduta, provocata da 
una buca presente sul manto stradale: 
che l’Ente si costituiva in giudizio nominando suo difensore l’avv.to Ernestina Napolitano 
che nel corso del giudizio l’avv.to Maria Luisa Tafuro trasmetteva ,su invito del giudice ,una 
proposta transattiva pari ad € 4.000,00 oltre le spese legali  e le spese per la CTU,al fine di 
concludere la lite 
che, con nota del 30/9/2014 l’avvocato dell’Ente ,valutando l’andamento della causa ha consigliato 
di accogliere la richiesta di transazione  
che,su indicazione del Responsabile del Settore V avv.to Eleonora Maggio è stata richiesta 
un’ulteriore riduzione dell’importo da transigere 
che con nota del 22/10/2014 prot.n.20433 l’avv.to Marialuisa Tafuro comunicava che la sig.ra 
Monda Raffaela era disposta a transigere per un importo totale di € 4.824,37 di cui € 3.000,00 per la 
sorta capitale,€ 301,81 per la CTU ed € 1.522,56 per le spese legali 
Che con deliberan. 129 del 6/11/2014 del Commissario Straordinario è stata approvata la 
transazione tral’Ente e la sig.ra Monda Raffaela 
 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare alla sig.ra Monda Raffaela nata a Marigliano il 15/02/953 ed ivi residente alla via 
Libertà n.32 la somma di € 4.824,37 omnia comprensiva imputata al Cap 138/8 Imp.n. 1808 
bilancio 2014 
Di accreditare l’importo di € 4.824,37 mediante bonifico Cod IBAN n. ITxxxxxxxxxxxx  
Trasmettere la presente determina di liquidazione al servizio finanziario per gli adempimenti  
prescritti dai commi 3e4 dell’art.184 TUEL 18.8.2000 n.27 
 
 
    IL Responsabile del procedimento                                Il Responsabile Settore II 
     Dott.ssa Raffaela Barra                                                    Segretario Generale 
                                                                                              Avv.to Stefania Urciuoli 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


